О проведении Кубка Петропавловск-Камчатского
городского округа по шахматам с нормой разряда КМС

В целях приобщения учащихся к регулярным занятиям спортом,
популяризации шахмат и в соответствии с планом работы Управления
образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа на
2024 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 19 по 28 октября 2024 года Кубок Петропавловск-
Камчатского городского округа по шахматам с нормой разряда КМС среди
учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск-
Камчатского городского округа.

2. Утвердить Положение о Кубке Петропавловск-Камчатского
городского округа по шахматам с нормой разряда КМС среди учащихся
муниципальных общеобразовательных учреждений Петропавловск-
Камчатского городского округа (Приложение 1).

3. Отделу образования (А.С. Лёгонькая) совместно с МБУДО
«Спортивная школа № 1» (Ю.Н. Максимов) организовать работу по проведению
Кубка Петропавловск-Камчатского городского округа по шахматам с нормой
разряда КМС среди учащихся муниципальных общеобразовательных
учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить
финансирование МБУДО «Спортивная школа № 1» в рамках реализации подп.
1.7.2 муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-
Камчатском городском округе», МБУ «Централизованная бухгалтерия» (А.С.
Дехтярь) произвести оплату расходов на проведение Кубка Петропавловск-
Камчатского городского округа по шахматам с нормой разряда КМС в сумме
1300 (одна тысяча триста) руб. согласно расчету расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
образования Управления образования А.С. Лёгонькую.

Начальник Управления
образования администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                              М.И. Гореликов

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З
 [REGNUMDATESTAMP]

Приложение №1

к приказу Управления образования
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Положение
о Кубке Петропавловск-Камчатского городского округа

по шахматам с нормой разряда КМС.

1. Цели и задачи
- популяризация шахмат среди учащихся общеобразовательных

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа;
- приобщение учащихся к регулярным занятиям физической культурой и

спортом;
 - выявление и поддержка сильнейших шахматистов.

2. Учредители и организаторы

Учредителем кубка (далее - соревнования) Петропавловск-Камчатского
городского округа по шахматам с нормой разряда КМС является Управление
образования администрации Петропавловск-Камчатского городского округа,
организует и проводит соревнования МБУДО «Спортивная школа № 1».

Главный судья соревнований – Бережевский Евгений Викторович.

3.  Время и место проведения
Соревнования проводятся с 19 по 28 октября 2024 г. в помещении МБУДО

«Спортивная школа № 1» (ул. Владивостокская, 15).

4. Участники соревнований и порядок проведения
Соревнования проводятся по правилам вида спорта «шахматы»,

утвержденным приказом Министерства спорта Российской Федерации от 29
декабря 2020 года № 988.

К участию в соревнованиях допускаются шахматисты, имеющие 1
спортивный разряд и КМС (по решению Исполкома РОО «Федерация шахмат
Камчатского края»). Турнир проводится по круговой системе в 7 туров.
Контроль времени: 1 час 30 минут + 30 секунд за каждый ход, начиная с первого,
каждому участнику.

5. Условия определения победителей

Победитель и призёры определяются по наибольшему количеству очков,
набранных участником во всех партиях. В случае равенства очков у нескольких
участников места определяются по следующим дополнительным показателям:

– коэффициент Зоннеборна-Бергера;
– большее число побед;
– личная встреча;

– число партий, сыгранных черными фигурами (несыгранные партии

считаются как «игранные» белыми фигурами).

6. Награждение
Победитель награждается кубком, медалью и грамотой. Призёры -

медалями и грамотами.

7. Обеспечение безопасности участников и зрителей, медицинское
обеспечение

Обеспечение безопасности участников и зрителей осуществляется в
соответствии с Правилами обеспечения безопасности при проведении
официальных спортивных соревнований, утвержденными постановлением
Правительства РФ от 18.04.2014 № 353.

Оказание скорой медицинской помощи осуществляется в соответствии с
приказом Министерства здравоохранения РФ от 23.10.2020 N 1144н «О Порядке
организации оказания медицинской помощи лицам, занимающимся физической
культурой и спортом (в том числе при подготовке и проведении физкультурных
мероприятий и спортивных мероприятий), включая порядок медицинского
осмотра лиц, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься физической
культурой и спортом в организациях и (или) выполнить нормативы испытаний
(тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО) и форм медицинских заключений о допуске к участию в
физкультурных и спортивных мероприятиях.

Антидопинговое обеспечение в Российской Федерации осуществляется в
соответствии с Общероссийскими антидопинговыми правилами,
утверждёнными приказом Министерства спорта России от 24 июня 2021 года №
464 «Об утверждении Общероссийских антидопинговых правил».

Обеспечение мер, направленных на предупреждение распространения
СOVID-19 при организации и проведении соревнований, согласно
постановлению Главного санитарного врача РФ от 22 мая 2020 года №15 «Об
утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1.3597-20
«Профилактика новой коронавирусной инфекции (СOVID-19)».

Разослать: дело, о/о, о/учета и отч., ЦБ, Спортшкола № 1, ИМЦ, учреждения
Исп. А.А, Войналович, тел. 303-100, доб.1620

EPXAAIO

BHafl rxKoJra Nsl)

IO. H. MarcuNtos

2024 r.

Pac.rer pacxoAoB

Ky6orc llerpouauoscK-KaNaqarcKoro ropoAcKoro oKpyra ro [raxMaraM c nopuofi
paspnraKMc (19 uo 28 orrx6pt2024 ro4a)

1. flpuo6pereHlIe HafpaAHofiarpu6yrllKl4:

- ry6or: 1 urr. x 410 py6. : 410 py6.

- MeAarrv: 3 mr. x 150 py6. : 450 py6.

- rpaMorbl: 3 rm. x 100 py6.:300 py6.

- nanrefirz Ha ry6rcn 14 MeA€rnI4:7 ttr. x20 py6.: I40 py6.

trtfroro: 1300 py6. (rucn.rra rpLlcra py6left)